



ONGEVALLLENVERZEKERING Algemene Voorwaarden GO 9511

Algemeen

Art. ALG 1 SAMENLOOP VOORWAARDEN

In het geval dat de Bijzondere Voorwaarden afwijken van de Algemene Voorwaarden zijn de Bijzondere Voorwaarden bepalend voor de uitvoering van deze overeenkomst.

Art. ALG 2 OMSCHRIJVING VAN DE BEGRIPPEN

Zwolsche Algemeene

Zwolsche Algemeene Schadeverzekering N.V., statutair gevestigd te Utrecht en kantoorhoudende te Nieuwegein.

Verzekeringnemer

Degene die de verzekering heeft aangegaan.

Art. ALG 3 AANVANG, DUUR EN EINDE VAN DE VERZEKERING

De verzekering is aangegaan voor een op het polisblad vermelde eerste termijn en wordt na afloop daarvan stilzwijgend voortgezet voor telkens een termijn waarvan de duur eveneens op het polisblad is genoemd.

De verzekering eindigt:

1. Indien de verzekeringnemer haar voor de aflooptdatum van een der termijnen opzegt. De opzegging dient voor de aflooptdatum door de Zwolsche Algemeene te zijn ontvangen. De verzekering eindigt dan per de aflooptdatum;
2. Indien wordt getracht door het verstrekken van onjuiste opgaven en inlichtingen de Zwolsche Algemeene te bewegen tot het toekennen van uitkeringen waarop geen recht bestaat. De verzekering eindigt dan op de in de opzegging genoemde datum;
3. Indien de Zwolsche Algemeene haar opzegt wegens achterstalligheid in de premiebetaling;
4. Indien verzekeringnemer de aanpassing van een verzekering aan nieuwe tarieven en voorwaarden krachtens het bepaalde in artikel ALG 6 weigert;
5. Van rechtswege, indien de verzekeringnemer of een verzekerde ophoudt zijn woonplaats binnen Nederland te hebben.

Een opzegging dient schriftelijk te geschieden.

Art. ALG 4 PREMIEBETALING

Verzekeringnemer is verplicht premie en kosten te voldoen binnen 30 dagen nadat zij verschuldigd worden. Indien het bedrag niet ten volle binnen genoemde termijn door de Zwolsche Algemeene is ontvangen, wordt de dekking opgeschort vanaf de eerste dag, dat dit bedrag verschuldigd was. Nadere ingebrekestelling door de Zwolsche Algemeene is hiervoor niet nodig. Verzekeringnemer blijft verplicht de premie en de kosten te voldoen waaronder de buitengerechtigde incassokosten. De verzekering wordt weer van kracht voor

schade door evenementen die plaatsvinden nadat de verschuldigde bedragen door de Zwolsche Algemeene zijn ontvangen. De Zwolsche Algemeene behoudt zich het recht voor de verzekering bij achterstalligheid in de premiebetaling op te zeggen.

Art. ALG 5 PREMIERESTITUTIE

Verzekeringnemer heeft bij tussentijdse beëindiging ingevolge het bepaalde in artikel ALG 3 recht op terugbetaling van de premie over het tijdvak dat de verzekering niet meer van kracht is.

Art. ALG 6 HERZIENING VAN DE TARIEVEN EN/OF DE VOORWAARDEN

Indien de Zwolsche Algemeene haar tarieven en/of voorwaarden voor verzekeringen van dezelfde soort als deze verzekering herzielt en in gewijzigde vorm bekend maakt en toepast, heeft zij het recht ook deze verzekering aan de nieuwe tarieven en voorwaarden aan te passen.

De Zwolsche Algemeene zal, indien zij van dit recht gebruik maakt, verzekeringnemer vooraf daarvan mededeling doen. Verzekeringnemer heeft het recht om bedoelde aanpassing(en) te weigeren, tenzij de aanpassing voortvloeit uit een wettelijke regeling of bepaling. Indien hij van dit recht gebruik maakt dient de Zwolsche Algemeene schriftelijk te worden geïnformeerd, uiterlijk binnen 1 maand na de aangekondigde datum van aanpassing.

De verzekering eindigt in dat geval op de ingangsdatum van de aangekondigde aanpassing(en) of daarna op de datum van weigering.

Maakt hij geen gebruik van dit recht, dan wordt hij geacht de aanpassing(en) te hebben aanvaard.

Art. ALG 7 VERPLICHTINGEN BIJ SCHADE

Degene die aanspraak maakt op een uitkering is verplicht ervoor te zorgen dat:

1. de Zwolsche Algemeene een schriftelijke en ondertekende verklaring omtrent oorzaak, toedracht en omvang van de schade wordt overgelegd;
2. in geval van overlijden van een van de verzekerden aanstonds aangifte aan de Zwolsche Algemeene wordt gedaan, althans zo tijdig dat deze nog vóór de teraardebestelling of crematie een onderzoek kan instellen;
3. in geval van blijvende invaliditeit van een van de verzekerden aan de Zwolsche Algemeene, binnen één jaar na de datum van het ongeval, schriftelijk aangifte wordt gedaan;
4. onverwijld geneeskundige hulp wordt ingeroepen en dat de door of namens de geneeskundige gegeven voorschriften worden opgevolgd;

5. desgevraagd aan de Zwolsche Algemeene en aan de daartoe door haar aangewezen geneeskundige alles wordt medege-deeld wat met het ongeval verband houdt, aan bedoelde ge-neeskundige gelegenheid wordt gegeven tot onderzoek, ter plaatse en ten tijde als door deze wordt bepaald en alle be-wijsstukken worden overgelegd;
6. in geval van tandheelkundige behandeling de nota's volledig gespecificeerd zijn en uiterlijk binnen 3 maanden nadat de kosten zijn gemaakt, worden ingediend. Op de nota's moet in ieder geval de naam en geboortedatum van de behandel-de verzekerde, de datum van behandeling en de verrichte werkzaamheden zijn vermeld.

Het niet nakomen van deze verplichtingen heeft verlies van het recht op schadevergoeding tot gevolg, indien en voor zover de belangen van de Zwolsche Algemeene hierdoor daadwerkelijk zijn geschaad.

Het plegen van onrechtmatige handelingen door de verzeke-ringnemer in geval van een schade om een hogere schadeuit-kering te verkrijgen dan zonder die handelingen verschuldigd zou zijn, heeft verlies van elk recht op vergoeding van die schade tot gevolg.

Art. ALG 8 REGELING VAN DE SCHADE

Zodra de Zwolsche Algemeene in het bezit is gekomen van alle door haar verlangde gegevens en bescheiden neemt zij een beslissing ten aanzien van de aanspraak op uitkering en van het bedrag daarvan.

Voorts geldt :

1. Bij blijvende invaliditeit neemt de Zwolsche Algemeene eerst een beslissing zodra er sprake is van een praktisch blijvende toestand; indien de verzekeringnemer dit wenst echter uiterlijk 2 jaar na de datum van het ongeval.
2. Bij tandheelkundige behandeling die niet plaatsvindt binnen één jaar na het ongeval, vindt uitkering plaats op basis van een door een deskundige opgestelde begroting.

Art. ALG 9 SCHADEBETALING

De betaling van de schadevergoeding zal plaatsvinden uiterlijk 14 dagen nadat een in artikel ALG 8 bedoelde beslissing is genomen.

Art. ALG 10 VERVAL VAN RECHTEN

Indien de Zwolsche Algemeene een betaling heeft gedaan bij wijze van finale afdoening of een schade definitief heeft af-gewezen, kan een verzekerde deze beslissing aanvechten uiterlijk binnen één jaar na kennisname van de beslissing. Na het verstrijken van deze termijn vervalt het recht de beslissing aan te vechten.

Indien de melding van een schade niet plaats vindt binnen 5 jaar na het moment waarop de verzekerde kennis kreeg of had kunnen krijgen van een gebeurtenis die tot een verplichting tot uitkering kan leiden, vervalt elk recht op schadever-goeding.

Art. ALG 11 GESCHILLEN

Alle uit deze verzekeringsovereenkomst voortvloeiende ge-schillen zullen in eerste instantie worden onderworpen aan de uitspraak van de bevoegde rechter te Utrecht. Indien de Zwolsche Algemeene besluit een schade en/of kosten niet te vergoeden op grond van een polisuitsluiting of anderszins en een in Nederland gevestigde advocaat is van mening dat ver-zekerde in een procedure een goede kans heeft om de scha-de ten laste van de Zwolsche Algemeene te brengen, zijn de kosten van zulk een procedure, ongeacht de uitspraak, voor rekening van de Zwolsche Algemeene, mits de procedure ge-voerd wordt door een andere advocaat dan hierboven be-doeld of één van zijn kantoorgenoten of compagnons. Op deze regeling kan geen beroep worden gedaan indien de kosten van een procedure op een rechtsbijstandverzekering zijn gedekt. Indien verzekeringnemer vanwege on- of minver-mogendheid een advocaat kan worden toegevoegd dan ver-goedt de Zwolsche Algemeene de eventueel verschuldigde eigen bijdrage.

Op verzoek van de verzekeringnemer worden geschillen die betrekking hebben op de vaststelling van de mate van blijven-de invaliditeit voorgelegd aan een scheidsman of bindend ad-visedeur. Deze zal in onderling overleg worden benoemd. Bij gemis aan overeenstemming, zal hij worden benoemd door de President van de Rechtbank te Utrecht. De scheidsman of de bindend adviseur zal als goede man naar billijkheid uit-spraak doen omtrent het onderwerp van geschil, omtrent de aan zijn uitspraak verbonden kosten en omtrent de vraag wie van de partijen deze kosten dient te dragen.

Art. ALG 12 ADRES

De verzekeringnemer is verplicht een wijziging van zijn adres zo spoedig mogelijk aan de Zwolsche Algemeene mede te delen. Mededelingen van de Zwolsche Algemeene gericht aan de verzekeringnemer geschieden rechtsgeldig aan het laatst bij de Zwolsche Algemeene bekende adres.

Art. ALG 13 VERZEKERINGSGBIED

De verzekering is van kracht in de gehele wereld.

Art. ALG 14 REGELING INFORMATIEVOORZIENING

Op de verzekering is het Nederlands recht van toepassing. Klachten naar aanleiding van de uitvoering van de verzeke-ringsovereenkomst kunnen schriftelijk worden ingediend bij:

- de directie van de Zwolsche Algemeene of
- de Raad van Toezicht op het Schadeverzekeringsbedrijf of
- de Ombudsman Schadeverzekering.

Geschillen worden onderworpen aan de uitspraak van de be-voegde rechter te Utrecht.



ONGEVALLENVERZEKERING Bijzondere Voorwaarden GO 951 1

Dekkingsvoorwaarden

Art. ONG 1 OMSCHRIJVING VAN DE BEGRIPPEN

Verzekerden

Degenen die als zodanig op het polisblad staan vermeld.

Verzekerden (in gezinsverband)

- de verzekeringnemer
- diens echtgeno(o)t(e) of diens vaste partner
- de inwonende ongehuwde kinderen
- de ongehuwde kinderen die voor studie of ter vervulling van de militaire of burgerlijke dienstplicht uitwonend zijn.

Ongeval

Een plotselinge uitwendige geweldsinwerking op het lichaam van de verzekerde, waaruit geneeskundig vast te stellen letsel of de dood voortvloeit.

Als ongeval wordt ook beschouwd:

- verdrinking, verstikking, bevriezing, zonnesteek en acute vergiftiging door het binnenkrijgen van gassen of dampen;
- ziekte van Weil, tyfus en paratyfus als gevolg van te water raken;
- lichamelijke uitputting, verhogering en verdorping ten gevolge van afzondering van de buitenwereld door een catastrofale gebeurtenis;
- plotseling in het spijsverteringskanaal, de luchtwegen, de ogen of de gehoorgangen binnenkrijgen van stoffen of voorwerpen waardoor inwendig letsel ontstaat;
- ontwrichting, verstuiking en scheuring van spieren uitsluitend indien deze letsels plotseling zijn ontstaan en de aard en de plaats geneeskundig zijn vast te stellen;
- complicaties of verergeringen van het ongevalsletsel als rechtstreeks gevolg van eerste hulpverlening of van de door het ongeval noodzakelijk geworden geneeskundige behandeling;
- wondinfectie, bloedvergiftiging en andere ziekten door het binnendringen van ziektekiemen in een door een ongeval ontstaan letsel.

Art. ONG 2 OMVANG VAN DE DEKKING

A Uitkering bij overlijden

Bij overlijden van een verzekerde als enig en rechtstreeks gevolg van een ongeval, wordt het volgens letter A verzekerde bedrag uitgekeerd. Indien voor eenzelfde, een verzekerde overkomen ongeval, reeds een uitkering volgens letter B werd verstrekt, wordt deze op het volgens letter A uit te keren bedrag in mindering gebracht. Is het volgens letter B uitgekeerde bedrag gelijk aan of hoger dan het volgens letter A verzekerde bedrag, dan zal voor eenzelfde een verzekerde overkomen ongeval geen uitkering bij overlijden meer plaatsvinden.

B Uitkering bij blijvende invaliditeit

Bij blijvende invaliditeit van een verzekerde als enig en rechtstreeks gevolg van een ongeval, wordt uitgekeerd:

- bij algeheel verlies of algeheel functieverlies van de hierna genoemde lichaamsdelen of zintuiglijke vermogens de hierna vermelde percentages van het volgens letter B verzekerde bedrag:

beide benen of voeten	100%
beide armen of handen	100%
één arm of hand en één been of voet te zamen	100%
een arm	75%
een onderarm	65%
een hand	60%
een duim	25%
een wijsvinger	15%
iedere andere vinger	10%
de vijf vingers te zamen	60%
een been	70%
een onderbeen	60%
een voet	50%
een grote teen	10%
iedere andere teen	4%
het gezichtsvermogen van beide ogen	100%
het gezichtsvermogen van één oog	30%
het gehoor van beide oren	50%
het gehoor van één oor	20%
een long	25%
de milt	5%
het reukvermogen	10%
de smaak	5%

- bij gedeeltelijk verlies of gedeeltelijk functieverlies van de onder 1 genoemde lichaamsdelen of zintuiglijke vermogens, een gedeelte van de daar genoemde percentages evenredig aan de mate van dat verlies. Indien het functieverlies het gevolg is van een whiplash-letsel geldt uitsluitend het bepaalde in sub 4.
- voor alle onder 1 en 2 niet genoemde gevallen, een gedeelte van het volgens letter B verzekerde bedrag, evenredig aan de mate van de blijvende invaliditeit. Bij de vaststelling van het percentage blijvende invaliditeit blijven het beroep of de bezigheden van verzekerde buiten beschouwing. Indien vóór een ongeval reeds een geheel of gedeeltelijk verlies of functieverlies bestond, wordt aan de hand van het onder 1, 2 en 3 bepaalde in dit artikel eerst het met die mate van blijvende invaliditeit overeenkomende bedrag vastgesteld.

Dit bedrag wordt in mindering gebracht op de uitkering, welke, eveneens op basis van het in dit artikel bepaalde, wordt berekend naar gelang de mate van invaliditeit en nadat een praktisch blijvende toestand is ingetreden. Voor blijvende invaliditeit als gevolg van een of meer ongevallen wordt nooit meer uitgekeerd dan 100% van het volgens letter B verzekerde bedrag.

4. indien medisch kan worden vastgesteld dat er sprake is van een blijvende invaliditeit ten gevolge van een whiplash-letsel, wordt een uitkering verleend ter grootte van 5% van het voor blijvende invaliditeit verzekerde bedrag.

C Tandheelkundige kosten

Bij tandheelkundige behandeling van een verzekerd kind, noodzakelijk geworden als enig en rechtstreeks gevolg van een overkomen ongeval, worden de behandelings- en/of vervangingskosten tot ten hoogste NLG 2.000,- per kind per gebeurtenis vergoed.

Geen recht bestaat op vergoeding van kosten indien en voorzover verzekeringnemer of een verzekerde aanspraak kan maken op vergoeding uit hoofde van enige wettelijk geregelde verzekering, een regeling van overheidswege of een andere dan deze overeenkomst.

Art. ONG 5 EINDE DEKKING

Een verzekeringsdekking van een verzekerde eindigt op de eerstvolgende polisvervaldatum na het bereiken van de 65-jarige leeftijd.

Art. ONG 6 UITSLUITINGEN

Geen recht op uitkering bestaat indien een ongeval ontstaan of mede beïnvloed is door:

1. molest;
2. atoomkernreacties en de daarbij ontstane splitsingsproducten, onverschillig hoe de reacties zijn ontstaan;
3. de wil van verzekerde of van degene die bij de uitkering belang heeft, tenzij deze gericht is op het redden van mens of dier;
4. het gebruik van genees-, genot-, bedwelmende, verdovende of opwekkende middelen, anders dan op medisch voorschrift;
5. het als bestuurder of passagier rijden op of met een motorrijwiel of rijwiel met hulpmotor indien hiervoor een geldig rijbewijs en kentekenbewijs vereist is;
6. het plegen of medeplegen van een misdrijf (niet zijnde een verkeersongeval).

Art. ONG 3 VERHOOGDE B-UITKERING

Uitsluitend indien dit op het polisblad is aangetekend geldt de navolgende bepaling.

Indien als gevolg van een ongeval het volgens artikel ONG 2 sub B vastgestelde uitkeringspercentage voor blijvende invaliditeit meer dan 50% bedraagt, wordt het percentage dat de 50% te boven gaat verdrievoudigd. Het aldus gevonden percentage plus 50 is het totale uitkeringspercentage.

Art. ONG 4 EXTRA UITKERING

1. Overlijden beide ouders

Indien de verzekeringnemer en diens echtgenoot of diens vaste partner beide overlijden ten gevolge van hetzelfde ongeval, worden de voor hen voor overlijden verzekerde bedragen verhoogd met 100%, doch uitsluitend indien er kinderen achterblijven die ook op deze polis verzekerd zijn voor ongevallen.

2. Gevolgen geweldsmisdrijf

Indien een verzekerde als gevolg van een geweldsmisdrijf, niet zijnde een verkeersongeval, letsel oploopt bestaat recht op een extra uitkering:

- a. ongeval van overlijden ter grootte van 25% van het voor overlijden verzekerde bedrag;
- b. ongeval van blijvende invaliditeit ter grootte van 25% van de volgens artikel ONG 2 sub B vastgestelde uitkering;
- c. ongeval van medisch vastgestelde tijdelijke invaliditeit, van NLG 50,- per dag met een maximum van NLG 1.500,- per gebeurtenis.